CHANCELLORS:—

[According to *Le Neve* and *Oliver* (on the authority of the *Registrum Exoniense*), *Henry de Somerset* occurs as Chancellor in 1294 and 1297. On his promotion to be Dean, in 1302,

Thomas de Lecchelde succeeded; who, also, became Dean. And

John de Bruetone was collated in 1307.

John de Everdone followed, 20 May, 1308 (Pat. 1 Edw. II. p. 2, m. 9).

These all belong to Bishop Bytton's Episcopate, for which no Register is extant].

Le Neve and *Oliver* state that *Roger de Otery* immediately succeeded *Everdone*; but not accurately; both overlooked the following Entry in Bishop Stapeldon's Register:—"Memorandum quod octavo die mensis *Septembris*, Anno Domini M^o CCC^o octavo, apud Farendone, Wyntoniensis Dyocesis, Dominus Episcopus, tunc Electus Confirmatus, contulit Cancellariam in Ecclesia Exoniensi vacantem, una cum juribus suis et pertinenciis universis, quatenus ad ipsum pertinuit Collacio ejusdem, Magistro *Henrico de la Wyle*, Theologie Doctori, cum hac clausula,—non intendens per hoc Domino Regi aliquialiter prejudicare si Collacio ejusdem Cancellarie ad ipsum debeat aliquialiter pertinere. Et super hoc emanarunt Litere Collacionis hujusmodi de data predicta ipsi Magistro *Henrico*, apud Exoniam, xxvii die Marcii, Anno Domini M^o CCC^o nono,—sigillo quo post Confirmationem Eleccionis usque ad Consecracionem utebatur consignate."—Eodem xxviii die Marcii, apud Exoniam, Dominus Episcopus ratificavit Collacionem dicto Magistro *Henrico* factam, ut premititur, per Literas suas Patentis predicto Magistro *Henrico* directas"; 39^b.—There was an interval, therefore, between the original Collation and its renewal and ratification of more than six months;

and, in fact, there was a dispute between the King and the Bishop as to the right to present. Both *Oliver* and *Le Neve* state that (during this interval, viz), 22 Jan., 1308-9, *Roger de Otery* "was appointed" to the Dignity; but they give no authority for this statement, and there is no Entry to that effect in the Register; to which, however, they refer for his actual *Collation* seven months later—viz., 23 Aug. (and, again, without prejudice to the King); 43. The matter was, however, not yet finally settled; for, 22 Jan., 1309-10, we find the Bishop appointing *Otery* to the Chancellorship (in his absence) *in commendam*, and writing to him thus,—“Licet nuper Cancellariam Ecclesie Exoniensis vacantem, et ad nostram Collacionem spectantem, tibi contulerimus caritatis intuitu, quia tamen inter Dominum nostrum Regem et nos, in Curia Domini Regis, super Collacione predictae Cancellarie per aliqua tempora preterita lis pendeat, et adhuc pendeat indecisa, possessionem predictae Cancellarie, cum iuribus et pertinenciis suis, absque offensione Regia tibi non potuimus assignare. Considerantes, tamen, quod predicta Cancellaria, propter diutinam vacationem ejusdem occasione predictae litis, paciatur in temporalibus lesionem, eandem Cancellariam, ipsius utilitate ex causis predictis pensata, juxta juris exigenciam, pendente predicta lite, tibi duximus commendandam; volentes hanc Commendam durare quousque infra tempus juris super fine predictae litis per nostras Literas effecti fueritis cerciores . . . Et habet idem Rogerus Literas Induccionis ejusdem date, super hujusmodi Commenda sibi facta”; 46^b. Finally, on the 23rd of January, the Bishop directed his Mandate to the Sub-Dean for *Otery*'s Induction; *ibid.* On whose death